

Nr 591

Av herr Bengtson och herr Andersson, Torsten, om ytterligare prov med färg-TV.

(Lika lydande med motion nr 757 i Andra kammaren)

Det är vår förhoppning att beslutet om färg-TV:s införande i Sverige kommer att fattas snarast möjligt. I väntan på slutgiltigt besked i färg-TV-frågan är det angeläget att utnyttja de möjligheter som finns att utan särskilda kostnader lägga grund för en rationell introduktion av reguljära sändningar av färg-TV-program.

Detta är en av förutsättningarna för att man inom industrin skall kunna planera på ett sådant sätt att de felbedömningar, som gjordes i samband med den plötsliga introduktionen av reguljära svart-vita sändningar, icke upprepas. Inte minst mot bakgrund av den labila situation som råder på arbetsmarknaden är det angeläget att inom alla sektorer skapa förutsättningar för en planering, ägnad att möjliggöra ett rationellt utnyttjande av vårt lands resurser. Det har också sin betydelse att man inom handeln får möjlighet att utbilda den personal som är nödvändig för erforderliga servicefunktioner. Konsumenten får inte heller glömmas bort. De enskilda hushållen måste för sina köpbeslut ha ett underlag, baserat på god kännedom om olika produkters kvaliteter. En sådan kännedom kan i detta sammanhang endast främjas genom att man under en övergångstid får möjlighet att via provsändningar göra sig bekant med färgtelevisionen som medium. Också i detta sammanhang finns det anledning att erinra om den nästan panikartade köprush, som uppstod i samband med den svart-vita televisionens introduktion. Många konsumenter fick sedermera göra erfarenheten att man genom köp av apparater som sedan inte kunde servas gjorde dåliga investeringar. Behovet av vägledning är särskilt stort mot bakgrund av den delvis förvirrande debatt som ägt rum i frågan om TV-programverksamhetens utbyggnad. Alla människor har inte fått klart för sig vilka apparatinvesteringar som är nödvändiga för att de skall kunna tillgodogöra sig P 2-programmen respektive färgprogrammen.

Enligt vad som framkommit finns goda förutsättningar för att utan särskilda kostnader få i gång en provsändningsverksamhet på färg-TV-sidan. Således behöver en sådan verksamhet inte inkräkta på utbudet av svart-vita program, eftersom färg-TV-program även kan tas emot av svart-vita mottagare. Vad som erfordras är, att Sveriges Radio i sin programsättning ut-

nyttjar de möjligheter som finns att öka andelen färg-TV-program. Här finns tillgång till videobandade färg-TV-program från såväl eurovisionen som utländska programbolag. Till detta kommer Sveriges Radios produktion för sina testsändningar. Man bör också undersöka möjligheten att för en sådan provverksamhet utnyttja tillgången på såväl svensk som utländsk färgfilm, som utan mer betydande extra kostnader skulle kunna reproduceras i färg-TV.

Därvid bör också Sveriges Radios möjligheter att vinna avsättning för färg-TV-program från sport- och liknande arrangemang på den utländska marknaden beaktas.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att Kungl. Maj:t uppdrager åt Sveriges Radio att utnyttja här åberopade möjligheter att bygga ut sin för färg-TV avsedda provsändningsverksamhet.

Stockholm den 26 januari 1968

Torsten Bengtson (cp)

Torsten Andersson (cp)
